~21· s=:z::
' de Andradina DESDE 1940

ANEXO RP-06 REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

CONTRATO DE GESTÃO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

CONTRATADA: IRMANDADE DA SANTA CASA DE ANDRADINA

ENTIDADE GERENCIADA: AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES "DR. EDMON ALEXANDRE SALOMÃO" - AME

ANDRADINA

CNPJ: 43.535.210/0002-78

ENDEREÇO e CEP: RUA GUARARAPES n.2 282- VILA SANCHES - ANDRADINA/SP - CEP: 16.901-109

RESPONSÁVEL(IS) PELA ORGANIZAÇÃO SOCIAL: GERALDO SHIOl\/)I JUNIOR

CPF: 030.820.818-86 /

OBJETO DO CONTRATO DE GESTÃO: Operacionalização da gestão e execução, pela Contratada, das atividades e

serviços de saúde no AME ANDRADINA
EXERCÍCIO: 2022 (JANEIRO À DEZEMBRO)

ORIGEM DOS RECURSOS (1): ESTADUAL

DOCUMENTO DATA VIG~NCIA
Contrato de Gestão n2 001.0500.000.052/2018 - SPDOC

01 /03/2019 29/02/2024
21.395/2019

Termo de Aditamento nº 01.2022 22/ 12/2021 29/02/2024

Termo de Aditamento nº 02.2022 07/04/2022 29/02/2024

Termo de Aditamento n º 03.2022 11/ 10/2022 29/02/2024

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO

DATA PREVISTA PARA O VALORES PREVISTOS
REPASSE (2) (R$)

DATA DO REPASSE

07/01/2022 R$ 1.445.375,00 07/01/2022

04/02/2022 R$ 1.445.375,00 04/02/2022

04/03/2022 R$ 1.445.375,00 04/03/2022

06/04/2022 R$ 1.445.375,00 06/04/2022

27/04/2022 R$ 80.000,00 27/04/2022

06/05/2022 R$ 1.445.375,00 06/05/2022

06/05/2022 R$ 80.000,00 06/05/2022

06/06/2022 R$ 1.445.375,00 06/06/2022
06/06/2022 R$ 80.000,00 06/06/2022

06/07/2022 R$ 1.445.375,00 06/07/2022

06/07/2022 R$ 80.000,00 06/07/2022

05/08/2022 R$ 1.445.375,00 05/08/2022

05/08/2022 R$ 80.000,00 05/08/2022

06/09/2022 R$ 1.445.375,00 06/09/2022

06/09/2022 R$ 80.000,00 06/09/2022

06/10/2022 R$ 1.445.375,00 06/10/2022

07/11/2022 R$ 1.396.937, 60 07/11/2022

06/12/2022 R$ 1.445.375,00 06/12/2022

(A) SALDO DO EXERCÍCO ANTERIOR

(B) REPASSES PÚBLICOS NO EXERCÍCIO
{C) RECEITAS COM APLICACÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE (3)

(E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A+ B+ C + D)
(F) RECURSOS PRÓPRIOS DA ORGANIZAÇÃO SOCIAL
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E+ F}
(l }Verba : Federal, Est a dua l o u Muni ci pa l, devendo s e r e l a b o rado um anexo para cada fonte d e recu rso.

(2) Incluir valores previstc.s no exerci cio anterior e repassados neste exercício.

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

NÚMERO DO
DOCUMENTO DE

CRÉDITO
20220800603

20220810418

20220813784

20220822111

20220830668

20220832353

20220832480

20220843912

20220843870
20220857409
20220857324

20220869461

20220869352

20220881895
20220881808

20220894355
2022OBA7749

2022OBC2598

VALOR- R$

R$ 8 1.963.240,00

R$ 17.344.500,00

R$ 480.000,00

R$ (48.447,40)

VALORES REPASSADOS

(R$)

R$ 1.445.375,00

R$ 1.445.375,00

R$ 1.445.375,00

R$ 1.445.375,00

R$ 80.000,00
R$ 1.445.375,00

R$ 80.000,00
R$ 1.445.375,00

R$ 80.000,00
R$ 1.445.375,00
R$ 80.000,00
R$ 1.445.375,00

R$ 80.000,00
R$ 1.445.375,00

R$ 80.000,00

R$ 1.445.375,00

R$ 1.396.927,60

R$ 1.445.375,00

R$ 147.609,28

R$ 17. 776. 052, 60

R$ 41 .035,87

R$ -
R$ 17.964.697,75

R$ -
R$ 17.964.697,75

O (s) signatário (s), na qualidade d e represent ante (s) da IRMANDADE DA SANTA CASA DE ANDRADINA, vem Indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas Incorridas

pagas no e xe rcfclo/ 2022 bem co mo as despesas a pagar no exercício segu inte.

-----1----. 1 -- ---1 .·--, ___ _E, ____ ,,~ ~~!ç.10 , ,~ :~J~ 1 SA~NA I POLICLÍ~ICA
Andradina Femandopoils Araçatuba Prom1ssao Botucatu ltapeva ,. Femandópon, ''1Panqc-'ll3·Açú , iRMANOAOE~~:~

r'J/. s:~c:::
' de Andradina

DESDE 1!l40

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): ESTADUAL

DESPESAS CONTABILIZADAS
DESPESAS

DESPESAS EM EXERCÍCIOS
CONTABILIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA
CONTABILIZADAS NESTE ANTERIORES E PAGAS

NESTE EXERCÍCIO E
DESPESA (8)

EXERCÍCIO (R$) NESTE EXERCÍCIO (R$)
PAGAS NESTE

(H)
EXERCÍCIO (R$)

Ili
Recursos humanos IS\ 5 .73 7.518,65 446.845,22 5.388.002,20
Medicamentos 275.316,60 4.557,73 108.850,55
Material médico e hospitalar(• ) 432.114 73 65.829,38 397.638,01
Gêneros alimentícios 28.217,96 494,70 26.497,35
Outros materiais de consumo 194.429 84 28.907 94 194.233 49
Servi cos médicos (•) 8.101.D13,56 842.610,90 7.496.478,07

Outros serviços de terceiros 1307.012,93 101.521,40 1.213.943,33
Locações diversas 564.933,55 168.381,93 546.383,12
Utilidades públicas (7) 402.457,62 20.164,76 316.240,25
Combustível 9.358,43 9.358,43
Bens e materiais permanentes 52.175 44 - 52.175,44

Obras 148.800 00 148.800 00

Desoesas financei ras e bancárias 6.819,69 2,06 6.821,01

Outras despesas 13.920 16 73187 35.872 07
TOTAL 17.274.089,16 1.680.047,89 lS.941.293,32

(4)Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Próprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(5) Salários, encargos e benefícios.

(6)Autônomos e pessoa jurídica.

(7)Energia elétrica, água e esgoto, gás, telefone e internet.

(S)No rol exemplificativo incluir também as aquisições e os compromissos assumidos que não são classificados

contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisição de bens permanentes.

TOTAL DE DESPESAS PAGAS

NESTE EXERCÍCIO (R$) (J =
H+I)

5.834.847,42

113.408 28
463.467,39

26.992,05

223.141,43

8339.088,97
1315.464,73

714.765,05

336.405,01
9.358 43

52.175,44

148.800 00

6.823 07

36.603 94

17 .621.341,21

DESPESAS
CONTABILIZADAS

NESTE EXERCÍCIO A

PAGAR EM EXERCÍCIOS

SEGUINTES (R$)

974.294,05

29.73617
34.354,96

2.655,09

10.646,65

604.655 49
96.730,82

18.550,43

16.312,85

149

1.787 .938,00

(9)Quando a diferença entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO for decorrente de descontos

obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado não deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO APAGAR EM EXERCÍCIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos

ou multas são contabilizadas em contas de receitas ou despesas. Assim sendo deverá ser indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas.

(' )Apenas para entidades da área da Saúde.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCÍCIO
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO (H+I)

(K) RECURSO PÚBLICO NÃO APLICADO [E - (J - F)]

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE (K - L)

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa

relacionada comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho

aprovado, proposto ao Órgão Público Contratante.

Andradina-SP, 31 de março de 2.023

l

17.964.697,75

17.621 .341,21

343.356,54

-
343.356,54